Adventsgesteck Sweet Harmony

Anleitung Nr. 2358
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 3 Stunden

Basteln Sie sich ein dekoratives Adventsgesteck im angesagten Sweet Harmony Farbtrend. Die pastelligen

Farben sind perfekt aufeinander abgestimmt und lassen sich toll in Ihrem Heim zur Weihnachtszeit
integrieren.

So gent's

1. Die Tannenreihe farblich gestalten: die Seiten in Pastell-Rosa und Silber, die Fronten in Antikgriin.
2. Den Rand der Dekoplatte in Silber bemalen, den Rest in Pastell-Rosa. Trocknen lassen.

3. Weihnachtkugeln mit Farbspray silbern anspriihen, anschlieRend mit HeilRkleber in den Tannensilhouetten
und auf der Dekoplatte festkleben.

4. Mit einem Motivlocher drei Kreise ausstanzen und mit dem Stempelset ABC die Zahlen 1 bis 3
aufstempeln. Die Kreise mit etwas Heillkleber an die Tannen kleben.

5. Auf die Stabkerze eine 4 mit einem Candle Liner schreiben.

6. Teelichtglaser abschlieRend mit Washitape verzieren und alles zusammen arrangieren.



Must Have

¥ August-Angebote *

VBS Holzdeko "Tannenreihe"

® 7,25 CHF
9,66-CHF

Artikeldetails

In den
Anzahl: = L =
e il Warenkorb

Artikelongaben:


https://www.vbs-hobby.ch/vbs-holzdeko-tannenreihe-a301385/
https://www.vbs-hobby.ch/vbs-holzdeko-tannenreihe-a301385/
https://www.vbs-hobby.ch/vbs-holzdeko-tannenreihe-a301385/

Artikelnummer

15771

15421

684706

10491

570183-02

570176

570046

570220

490559-01

543415

10492

762274-01

10492

Artikelname

VBS Holzdeko "Tannenreihe"

Weihnachtskugeln aus Glas am DrahtWeiR-Opal

(leider ausverkauft)

VBS Teelichtglaser, 4 Stiick

VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikgriin

VBS Blattmetall, 40 BlattSilberfarben
KREUL Anlegemilch, pastos, 50 ml

KREUL Uberzugslack fiir Blattmetall, 50 ml
KREUL Pinsel 2er-Set "Vergolden®

Candle LinerWeiR8

Stempelset "ABC & Zahlen"

VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé

Marabu do it HIGH GLOSSHochglanz-Silber

VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé

Menge



