Adventsgesteck Sweet Harmony

Anleitung Nr. 2358

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 3 Stunden

Basteln Sie sich ein dekoratives Adventsgesteck im angesagten Sweet Harmony Farbtrend. Die pastelligen Farben sind perfekt aufeinander abgestimmt und lassen sich toll in Ihrem Heim zur Weihnachtszeit integrieren.



So gehts:

- 1. Die **Tannenreihe** farblich gestalten: die Seiten in Pastell-Rosa und Silber, die Fronten in Antikgrün.
- 2. Den Rand der **Dekoplatte** in Silber bemalen, den Rest in Pastell-Rosa. Trocknen lassen.
- 3. **Weihnachtkugeln** mit Farbspray silbern ansprühen, anschließend mit Heißkleber in den Tannensilhouetten und auf der Dekoplatte festkleben.
- 4. Mit einem **Motivlocher** drei Kreise ausstanzen und mit dem **Stempelset ABC** die Zahlen 1 bis 3 aufstempeln. Die Kreise mit etwas Heißkleber an die Tannen kleben.
- 5. Auf die **Stabkerze** eine 4 mit einem **Candle Liner** schreiben.
- 6. **Teelichtgläser** abschließend mit **Washitape** verzieren und alles zusammen arrangieren.

Must Have



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
15771	VBS Holzdeko "Tannenreihe"	1
15421	Weihnachtskugeln aus Glas am DrahtWeiß-Opal (leider ausverkauft)	1
684706	VBS Teelichtgläser, 4 Stück	1
10491	VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikgrün	1
570183-02	VBS Blattmetall, 40 BlattSilberfarben	1
570176	KREUL Anlegemilch, pastös, 50 ml	1
570046	KREUL Überzugslack für Blattmetall, 50 ml	1
570220	KREUL Pinsel 2er-Set "Vergolden"	1
490559-01	Candle LinerWeiß	1
543415	Stempelset "ABC & Zahlen"	1
10492	VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé	1
762274-01	Marabu do it HIGH GLOSSHochglanz-Silber	1
10492	VBS Bastelfarbe, 50 mlAntikrosé	1